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det ærede Medlem sidder jo i et Udvalg, 
som meget godt kan gøre en Henstilling 
derom, og naar Udvalget foreslaar en Be- 
villing paa 25,000 Kr., antager jeg, at 
Finansudvalget vil foreslaa disse 25,000 
Kr. bevilget til Opdyrkning af saadanne 
Arealer, enten. Moser eller andre aabne 
Strækninger i Skovene. Jeg har sendt en 
Skrivelse ud til samtlige Statsskovridere 
om at foretage dette Arbejde, saa vidt det 
paa nogen Maade er gørligt, dels Afvan- 
ding af lave Arealer, dels Opdyrkning af 
aabne Strækninger i Skovene; men det 
inaa i særlig Grad bero paa den enkelte 
Skovrider, om han mener, det er rigtigt 
og forsvarligt, og om det kan betale sig 
at opdyrke disse Arealer eller ikke. 

Samraadet  under Nr. 56 angaar Ind- 
dragelse af nye Arealer til Plantager. 
Saavel Ministeriet som Finansudvalget har 
jo i de sidste Aaringer været inde paa, at 
der ikke i højere Grad end nødvendigt 
maatte udtages saadanne Arealer til Be- 
plantning, og derfor ,har der ingen Bevil- 
ling været opført dertil. Nu er det mulig- 
vis rigtigt at tage dette Spørgsmaal op 
igen, og paa Finansudvalgets Henstil- 
ling har jeg skrevet til Klitvæsenets fun- 
gerende Direktør om at komme med 
Forslag i saa Henseende. Han er. selv 
ivrig for det, saa jeg antager ikke, at det 
vil vare længe, før han svarer; han skal 
nok komme med Forslag om, at der bevil- 
ges et Beløb til at indtage nye Arealer til 
Beplantning. Det ærede Medlem fra Ver- 
ninge (Jensen-Sønderup) spurgte, om ikke 
det vilde være hensigtsmæssigt at indrette 
interimistiske Boliger for de Arbejdere, der 
kom ud for at deltage i dette Arbejde. 
Det ærede Medlem ved, at det hidtil har 
været en Vanskelighed at faa Arbejdere 
her fra Byen ud til Skovarbejde eller an- 
det Arbejde, saa jeg kan godt tænke mig, 
at dér vil være Vanskeligheder forbundet 
med at faa Folk ud til disse Strækninger, 
hvis der ikke findes opført Boliger. Det 
ærede Medlem anførte ogsaa, at 홢Arbejde 
adler" havde 2 Bygninger. Det er mig 
bekendt, og jeg ved, at det gaar helt godt. 
Men dersom man skulde opføre saadanne 
Bygninger, maatte det ske hurtigst muligt. 
Jeg skal forhandle dels med Skovvæsenet 
dels med Klitvæsenet, om de kan tænke 
sig, at saadanne Bygninger vil være nød- 
vendige og praktiske. Det nytter ikke, at 
man vil have Folk lid at plante, hvis man 
ikke har noget Sted, hvor de kan bo. Hele 
dette Spørgsmaal ligger, som sagt, under 

. . den fungerende Klitinspektør, og jeg ven- 
ter hver Dag at modtage Forslag derom 

fra ham; men jeg skal tage Spørgsmaalet 
om Opførelse af Bygninger under Behand- 
ling, naar Sagen kommer til mig igen. 

Hvad dernæst angaar Samraadet un- 
der Nr. 62 om Statens Gaard Jullerup, har 
Finansudvalget jo faaet tilstrækkelige Op- 
lysninger om, hvordan Forholdet er i Øje- 
blikket. Det ærede Medlem fra Køge 
(Mads Larsen) var inde paa, at man skulde 
omdanne Gaarden til nærmest at være en 
Opdragelsesanstalt for Børn, som har 
-været paa Opdragelsesanstalter under 
Værgeraadet, og mente ikke, dette vilde 
komme i Strid med de testamentariske 
Bestemmelser. Jeg tror nu, at man' ikke 
ret vel kan gaa den Vej at lægge Gaarden 
ind under Justitsministeriet, naar Bestem- 
melserne i Testamentet skal opfyldes. Det 
ærede Medlem fra Vernlnge nævneae 
imidlertid en anden Udvej, og de Udta- 
lelser, han fremsatte, kan jeg ganske til- 
træde. Men naar det ærede Medlem mente, 
at man kunde begynde straks, vil jeg dog 
sige, at det kan vist ikke ske. Jeg tror 
ikke, det vil være i Strid med de testa- 
mentariske Bestemmelser, naar man gaar 
frem paa den Maade, at man fremdeles 
lader Gaarden ligge under Landbrugs- 
ministeriet og fremdeles bruger den, ikke 
just som Forsøgsstation, thi det er ikke 
Hensigten, men saaledes, at man dér dyr- 
ker yderligere de Planter, som paa mindre 
Arealer er blevet dyrket paa Forsøgs- 
stationerne, og paa den Maade opelsker 
Saasæd og Frø og tillige maaske en hel 
Del Iagttagelsesplantninger for Frugtavlens 
Vedkommende. Det skulde ikke være 
nogen bestemt Forsøgsstation -  en saadan 
er der vist ikke Trang til i Øjeblikket 홢, 
men Forsøgsstationerne ønsker meget at 
faa Arealer hist og her, saa de yderligere 
kan gøre Forsøg med ,de Planter, som er 
opelskede paa Stationerne, og saaledes har 
jeg ment at Gaarden skulde benyttes i 
Øjeblikket. Jeg kan altsaa ikke se, at der 
er noget i Vejen for, at man desuden gør 
den til Opholdssted for i alt Fald nogle 
unge Mennesker, som dér kunde faa en 
yderligere Opdragelse, naar de kommer 
fra Opdragelsesanstalterne. Men saa tror 
jeg rigtignok, at der skal bygges noget 
derovre; thi Bygningerne til selve Arealet 
er saa smaa, at hvis man selv skulde 
drive Gaarden som Landbrugsejendom, 
vilde man hurtigst muligt faa udvidet Byg- 
ningerne. Det er jo imidlertid ogsaa en 
Ting, man kan komme over. 

Jeg kommer saa til sidst til de 3 
Samraad under Nr. 69 i Betænkningen. 
Det første, om Dyrkning af Champignons, 


